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INFORMACJA PRASOWA

  Międzynarodowe Energetyczne Forum Inwestycyjne EFI’2009 YALTA 07-11 września 2009r.

W dniu 07-11 wrzesnia 2009r. odbyło się w Yalcie III Międzynarodowe Energetyczne Forum
Inwestycyjne EFI’2009.

Organizację cyklu Forum zaplanowano w ramach realizacji decyzji II posiedzenia Międzynarodowej
Ukraińsko – Polskiej komisji ds. Współpracy Gospodarczej z 2008r. obejmującej zagadnienia związane z
realizację wspólnych polsko-ukraińskich przedsięwzięć w sektorze energetycznym Ukrainy.

Forum zostało objęte honorowym patronatem przez Ministerstwo Gospodarki RP i Ministerstwo Paliw i
Energetyki Ukrainy.

Tematyka Forum obejmowała zagadnienia związane z:
1. Polityką energetyczną i ochroną środowiska;
2. Energetyką Jądrową;
3. Reformowaniem rynku energetycznego Ukrainy w ramach nowego modelu.
4. Przejście od starego do nowego modelu rynku energii elektrycznej Ukrainy.

Uczestnikami Forum był Top Management najważniejszych przedsiębiorstw i firm działających w branży
energetycznej w Polsce i na Ukrainie.

Stronę rządową reprezentowali:
Joanna Strzelec - Łobodzińska  – Podsekretarz Stanu Ministerstwa Gospodarki RP
Andrzej Grabowski                   – Radca - Minister Kierownik Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji

                                                  Ambasada RP w Kijowie;
Pawlusha Siergiei Michajlovch – Vice Minister w Ministwie Paliwa i Energetyki Ukrainy
Dunajło Sergij Leonidowycz     – (w randze Ministra) Członek Narodowej Komisji ds. Regulacji

                                                   Elektroenergetyki Ukrainy
Foltow Iwan Mychajłowycz      – Przedsiębiorstwo Państwowe Narodowa Energogenerująca

                                                   Spółka Atomowa „Energoatom”

Podczas obrad Forum dokonano wzajemnej wymiany doświadczeń w ocenie obecnej oraz proponowanej
współpracy między innymi w zakresie dostaw energii, budowy linii przesyłowych, współpracy dla
przywrócenia przesyłu transgranicznego, kierunkach modernizacji i rozwoju chłodni kominowych,
budownictwa nowoczesnych linii energetycznych.
Dokonano oceny stanu bieżącego energetyki jądrowej, stanu jej bezpieczeństwa, modernizacji i
perspektywy rozwoju i współpracy ze stroną polską.
Zaprezentowano projekt nowego modelu ukraińskiego rynku energetycznego wraz z jego oceną przejścia
z dotychczasowej struktury do nowej. Oceniono również zakres i potrzebę nowych inwestycji które
byłyby interesujące dla zagranicznych inwestorów w tym polskich.
Następne Forum zaplanowano w Zakopanym w dniach 01-06 marca 2010r.


